
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Kamarádi 
 

Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm up (20 minut) 

Nejlepší kamarád – konverzační tabulka, účastnici chodí po místnosti a zjišťují 

informace od dvou kolegů 

Vlastnosti - brainstorming 

Jaký by měl být nejlepší kamarád – vymýšlíme v týmech 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Další aktivita ke konverzaci  

Člověče nezlob se – používáme figurky a kostku. Účastníci hází kostkou a posouvají 

figurku po herním plánu a zároveň odpovídají na otázky, na které stoupnou figurkou. 

Video (25 minut) 

ČTEdu  

https://edu.ceskatelevize.cz/video/10050-byt-dobrovolnikem 

Brainstorming 

Pustit video + doplnit věty 

Konverzace 

 

Aktivita na konec (5 minut) 
Pravda x lež? Vyberte ano/ne a diskutujte 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/10050-byt-dobrovolnikem


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Kamarádi 

 

Zjistěte informace od 2 lidí 
 

 Kolega 1 Kolega 2 

Jak se jmenuje tvůj nejlepší 
kamarád nebo kamarádka? 

  

Kde jste se poznali?   

Jak dlouho se už 
kamarádíte? 

  

Jaké má dobre vlastnosti?   

Jaká je vaše nejhezčí 
společná vzpomínka? 

  

 

Jaké vlastnosti může mít člověk? Vymyslete v páru během 2 minut co nejvíc vlastností: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskutujte: 

- Jaký by měl být dobrý kamarád? 
- A jaký by být neměl? 
- Která vlastnost je u kamaráda pro vás nejdůležitější? 
- Jak byste charakterizovali sebe jako kamaráda? 

 

 

Konverzace 
 

Co si vybavíš, když se řekne “přátelství”? 

Podle čeho si vybíráš kamarády? 

 

Kde jsi potkal/a svoje kamarády? 

Máš nějakého nového kamaráda nebo kamarádku? 

S kým se kamarádíš nejdéle? 

 

Co rád/a děláš s kamarády? 

Kde rád/a trávíš čas? 

Co tě nebaví? 

 

Má někdo z tvých kamarádů nějaký zajímavý koníček? 

Děláš nějaké koníčky spolu s kamarády? 

 

 



3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Vyber si jednoho kamaráda a popiš, jak vypadá. 

A jaký je? 

 

Co nejhezčího jsi někdy udělal/a pro kamaráda? 

 

Jak nejčastěji komunikujete s kamarády? 

Které sociální sítě používáte? 

Co se vám na nich líbí? 

Které sociální sítě naopak nepoužíváte? 

Proč? 

 

Kde bys hledal/a nové kamarády? 

Je pro tebe lehké získat nové přátele? 

Znáš někoho, kdo má hodně kamarádů? 

A někoho, kdo jich nemá moc? 

 

S kým ses kamarádil/a, když jsi byl/a dítě? 

Co jste dělali? 

Kamarádíte se spolu pořád? 

 

Chtěl/a by ses kamarádit s nějakou literární nebo filmovou postavou? 

Se kterou? 

Proč? 

Co byste spolu dělali? 

 

Se kterou literární nebo filmovou postavou by ses určitě nechtěl/a kamarádit? 

Proč ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Házejte kostkou, posouvejte figurku po herním plánu a odpovídejte na otázky: 
 

 
 

START 

Jakou barvu vlasů 
má tvůj 

kamarád/tvoje 
kamarádka? 

Jak se jmenuje tvůj 
nejlepší kamarád z 

dětství? 

Řekni, o čem sis 
naposledy psal/a 

se svým 
kamarádem nebo 

se svojí 
kamarádkou! 

Jak bys jedním 
slovem 

charakterizoval 
svého 

kamaráda/svoji 
kamarádku? 

Jak by ses jedním 
slovem ty 

charakterizoval/a – 
jaký jsi kamarád? 

Jak vypadá tvůj 
kamarád/tvoje 
kamarádka ze 

školy? 

Co nikdy neděláte 
s kamarády? 

Kam často chodíte 
s kamarády? 

Představ si, že 
strávíš ideální den s 

kamarády. Co 
budete dělat? 

Co můžeš o 
víkendu dělat s 

kamarády? 

Co můžete s 
kamarády dělat v 

zimě? 

Co můžete dělat v 
létě? 

Se kterým 
kamarádem bys 

jel/a na dovolenou 
a proč? 

Řekni nějakou 
vtipnou historku, 
kterou jsi zažil/a s 

kamarády. 

Jaké je 
nejoblíbenější 

jídlo tvého 
kamaráda nebo 
tvé kamarádky? 

Jaký je 
nejoblíbenější film 
tvého kamaráda 

nebo tvé 
kamarádky? 

A jaká je 
nejoblíbenější kniha 

tvého kamaráda 
nebo tvé 

kamarádky? 

Dáváte si s 
kamarády dárky k 

narozeninám? 

Jaký dárek jsi 
dostal/a 

naposledy ty? 

A jaký dárek jsi 
naposledy dal/a ty 
kamarádovi nebo 

kamarádce? 

Co má tvůj kamarád 
nebo kamarádka 

radši – moře nebo 
hory? 

V čem je tvůj 
kamarád/ka 

opravdu dobrý/á? 

 
 

CÍL 
 
 

 

 

Video 
 

Co si představíte, když se řekne “dobrovolník”? 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrovolník 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Podívejte se na video a doplňte věty: 

 

1. Dobrovolník dělá práci………………… 
2. Dobrovolníci můžou chodit do………………………. 
3. Dobrovolnictví je dobrý způsob, jak…………………. 
4. Pan Jiří chodí do………… za………….. 

 

Chtěl/a bys také dělat dobrovolníka? 

Myslíš, že jako dobrovolník můžeš najít nové přátele? 

Co ještě ti může dobrovolnictví dát? 

Ve které oblasti bys rád/a dělal/a dobrovolníka? 

 

Vymyslete společně 3 plusy a 3 minusy, které má dobrovolnictví 

 

PLUSY MINUSY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Aktivita na konec 

 

Napište 3 věty o vašem nejlepším kamarádovi.  

Ale pozor! Dvě věty napište pravdivé a jednu informaci si vymyslete.  

Váš kolega potom bude hádat, co je pravda a co je lež.  

 

 

1.  

 

2. 

 

3. 

 


